
Ordinanza n. 66 Prot. 5871  
Del 12/09/2017 
 
Oggetto: disciplina della circolazione stradale Via Matteotti dal 13/09/2017 al 15/09/2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.M. 
 

 

VISTA la richiesta Prot. n. 5857 del 11/09/2017 presentata da parte del Sig.    nato a    il  
  residente a    in   , con la quale si richiede l’autorizzazione all’occupazione del 
suolo pubblico in Via Matteotti dal giorno 13 SETTEMBRE 2017 al giorno 15 SETTEMBRE 2017 allo 
scopo di effettuare il getto di un solaio del proprio fabbricato a mezzo di una autopompa; 
Visto che per effettuare i lavori sopra citati si rende necessaria l’occupazione di parte della sede stradale di 
Via Matteotti; 
Vista l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico prot. 5857 del 11/09/2017 emessa dal 
Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale; 
Ravvisata la necessità di istituire il senso unico alternato lungo il tratto di Via Matteotti oggetto di 
occupazione del suolo pubblico; 
Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità del 
patrimonio stradale nelle zone e strade indicate nel dispositivo della presente ordinanza; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285, recante il “Nuovo codice della strada”, 
Visto il “regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”, emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n.495; 
Sentito il parere dei competenti uffici; 
 

ORDINA 
 

Che nei giorni 13 – 14 – 15 Settembre 2017, durante le fasi del getto del solaio a mezzo di autopompa, in Via 
Matteotti sia istituito il senso unico alternato di marcia dei veicoli regolato da movieri. 
Il titolare dell’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico dovrà provvedere a propria cura e 
spese a predisporre ed installare la debita segnaletica mobile e a verificare la presenza dei movieri per 
tutta la durata dei lavori. 
Al termine dei lavori la sede stradale deve essere libera da ogni ostacolo al fine di consentire il regolare 
transito del flusso veicolare in entrambe le direzioni di marcia. 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, è incaricato di verificare la debita posa in opera della 
segnaletica e di dare la massima diffusione alla presente ordinanza. 
Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e degli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria. 
In relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del D.Lgs. n.285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato 
con D.P.R. n.495/1992. 
A norma dell’art. 8 della stessa legge n.241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 
l’Ufficio di Polizia Municipale. 
Arrone lì 12/09/2017 
 

    Il Responsabile del Servizio P.M. 
       (Ten. Mercuri Amedeo)       

 


